ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN NHAM

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND  Sơn Nham, ngày       tháng  4 năm 2025

BÁO CÁO

Tính không khả thi danh mục công trình đầu tư công năm 2025 thuộc

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tễ - xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn xã Sơn Nham; Tên công trình:

“Nâng cấp đường điện 04kv KDC xóm Đầu mối, thôn Canh Mo”

Kính gửi: UBND huyện Sơn Hà;

Phòng Dân tộc và Tôn giáo huyện;

Căn cứ Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của HĐND tỉnh

Quảng Ngãi về quyết định kế hoạch đầu tư công năm 2025, nguồn vốn ngân sách

địa phương;

Căn cứ Nghị quyết số 80/NQ-HĐND ngày 27/12/2024 của HĐND huyện

Sơn Hà về kế hoạch đầu tư công năm 2025 (đợt 1) thực hiện Chương trình MTQG

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn

2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 790/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về giao chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025, nguồn vốn ngân

sách địa phương;

Căn cứ Quyết định số 278/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 của UBND huyện

Sơn Hà về việc giao chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025, nguồn vốn ngân

sách địa phương;

Căn cứ Quyết định số 279/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 của UBND huyện

Sơn Hà về việc giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (đợt 1) thực hiện Chương

trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 29/8/2022 của HĐND xã Sơn

Nham về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 thực hiện Chương

trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 30/12/2024 của HĐND xã Sơn

Nham về kế hoạch đầu tư công năm 2025 thực hiện Chương trình MTQG phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-

2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn xã Sơn Nham;

Theo đó UBND xã Sơn Nham đã ban hành Công văn số 45/UBND ngày

19/02/2025 xin kéo thêm đường dây điện 0,4KV từ TBA Sơn Nham 2 đến thôn

Canh Mo thuộc xã Sơn Nham, huyện Sơn Hà gửi Công ty Điện lực Quảng Ngãi

và Điện lực Sơn Tịnh phối hợp khảo sát để tiến hành triển khai thực hiện danh

mục công trình “Nâng cấp đường điện 04kv KDC xóm Đầu mối thôn Canh Mo”.

Sau khi phối hợp rà soát, đánh giá lại, Điện lực Sơn Tịnh đã có Công văn

231/CV-ĐLST ngày 26/3/2025 của về việc phúc đáp đề nghị xin kéo thêm đường

dây điện 0,4 KV từ TBA Sơn Nham 2 đến thôn Canh Mo, thuộc xã Sơn Nham (có

văn bản kèm theo), theo đó Điện lực Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi, xét thấy nội dung

danh mục đầu tư “Nâng cấp đường điện 04kv KDC xóm Đầu mối thôn Canh Mo”

với tổng nguồn vốn được phân bổ là 575 triệu đồng (trong đó: NS Trung ương:

500 triệu đồng, NS tỉnh: 50 triệu đồng; NS huyện: 25 triệu đồng) là không đảm

bảo yêu cầu kỹ thuật cấp điện cho nhân dân, gây tổn thất điện năng vì tăng bán

kính cấp điện, phụ tải tập trung cuối nguồn và điện áp vận hành ở cuối nguồn

không đảm bảo, vì vậy UBND xã Sơn Nham đánh giá không mang tính khả thi

khi triển khai thực hiện.

UBND xã Sơn Nham kính báo cáo UBND huyện Sơn Hà, Phòng Dân tộc

và Tôn giáo huyện theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng TC-KH huyện;

- HĐND huyện;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Khánh Vũ

		2025-04-09T16:09:11+0700

		2025-04-10T10:09:29+0700

		2025-04-10T10:09:29+0700

		2025-04-10T10:09:29+0700